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1 MAAKUNTAJOHTAJAN KATSAUS  

Etelä-Pohjanmaan liitossa työskenneltiin vuonna 2022 maakuntamme elinvoiman 
rakentamiseksi yhdessä kumppaneiden kanssa. Liiton toimiston kaikessa tekemi-
sessä tavoitteena oli kehittää eurooppalaisesti vetovoimaista maakuntaa.   

Vuonna 2022 alkanut Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan koskettaa myös maakun-
taamme osana Eurooppaa. Kriisitilanteissa eteläpohjalaiset kokevat myötätuntoa 
ja auttamishalua. Etelä-Pohjanmaan liitto osallistui viime vuonna hätäapuun orga-
nisoimalla humanitaarisen avun koordinointia kuntakentällä. Kaiken kaikkiaan so-
dan vaikutukset ovat olleet moninaiset niin kohonneina kustannuksina kuin myös 
huoltovarmuuden näkökulmasta. Erityisesti kotimainen ruuan- ja energiantuo-
tanto ovat Etelä-Pohjanmaalla isossa roolissa. 

Vuosi 2022 oli muutosten vuosi. Etelä-Pohjanmaan liiton organisaatiorakenne ja 
johtoryhmä uusiutuivat. EU:n uuden alue- ja rakennepolitiikan ohjelman toimeen-
pano käynnistyi ja rahoituksen kysyntä alkoi ennätyksellisen vilkkaasti. Myös kan-
sainväliset verkostot aktivoituivat koronapandemia-vuosien jälkeen.  

Valtuustokauden suurin ponnistus on kokonaismaakuntakaavan valmistelu. Tämä 
näyttäytyi vuonna 2022 erilaisten taustaselvitysten laadintana, sidosryhmätapaa-
misten ja evästyskeskustelujen merkeissä sekä kaavamateriaalin valmisteluna. 
Prosessi etenee suunnitellussa aikataulussa ja tavoitteena on maakuntakaavan 
hyväksyminen maakuntavaltuustossa kesällä 2024. 

Edunvalvonnan osalta työtä tehtiin ennen muuta koulutuksen alueellisen saata-
vuuden parantamiseksi. Tähän on syynsä, sillä korkeakoulutuksen saatavuuden 
osalta yksi maakunta erottuu muista. Etelä-Pohjanmaan takamatka on mittava 
verrattuna mihin tahansa muuhun maakuntaan. Yhtä lailla edunvalvonnan kär-
kenä edellisvuosien tapaan oli maakunnan saavutettavuuden parantaminen. Tä-
hän lukeutuu niin laajakaistahankkeiden kuin myös liikennehankkeiden edistämi-
nen. Vuosi 2022 oli poikkeuksellisen vilkas vaikuttamisen vuosi, sillä maakunnassa 
määriteltiin hallitusohjelmaan vaikuttamisen tavoitteet ja vietiin niitä määrätietoi-
sesti eteenpäin.  

Maakunnan liitto on kokoaan suurempi toimija ja siksi kaiken tekemisen lähtökoh-
tana on verkostomainen yhteistyö kuntien ja sidosryhmien kanssa. Yhteistyötä 
tehtiin tiiviisti myös pohjalaismaakuntien sekä Länsi-Suomen liittojen kesken. Hy-
vinvointialueen kanssa luotiin yhteistyön käytäntöjä, sillä vaikka tehtävät eivät 
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organisaatioiden kesken ole päällekkäisiä, meillä on yhteinen toimintaympäristö 
ja yhteisiä päätöksentekijöitä. Liiton yksi tärkeä tehtävä onkin kirkastaa maakun-
nan toimintaympäristöstä nousevat huolet ja vahvuudet sekä tietojohtamisen 
kautta vaikuttaa maakunnan positiiviseen kehittymiseen. 

Maakunta osasi myös juhlistaa yhteistyötä ja onnistumisia! Saimme hienon kaval-
kadin eteläpohjalaisuutta Kuortaneella järjestetyssä maakuntajuhlassa. Täältä 
käynnistyi myös Huomisen lakeus-valokuvakilpailun näyttely, josta huokuu posi-
tiivinen, uudenlainen ja moniarvoinen Etelä-Pohjanmaa. 

 

2 ETELÄ-POHJANMAAN KEHITYS LUKUINA 

Etelä-Pohjanmaan väkiluku oli vuoden 2022 lopulla Tilastokeskuksen ennakkotie-
don mukaan 190 803 henkeä. Väkiluku on vähentynyt nyt kymmenenä vuonna pe-
räkkäin ja vuonna 2022 väestö kasvoi vain Seinäjoella, Ilmajoella ja Karijoella. Maa-
kunnan jokaisessa kunnassa oli nyt tilanne, että kuolleita oli vuoden aikana enem-
män kuin syntyneitä eli väestönkasvu oli pelkästään muuttoliikkeen varassa myös 
väestöään kasvattaneissa kunnissa. Väestö väheni määrällisesti eniten Kurikassa (- 
305 henkeä) ja suhteellisesti eniten Vimpelissä (- 3,0 %). 

Venäjän Ukrainassa laajentama hyökkäyssota nosti vuoden 2022 keväällä merkit-
tävästi energian ja raaka-aineiden hintoja jo valmiiksi korkealta tasolta. Laaja-alai-
nen hintojen nousu on vähentänyt kotitalouksien ostovoimaa maailmanlaajuisesti, 
kun tulojen kasvu on jäänyt jälkeen hintojen noususta. Lisäksi velkaantuneiden ko-
titalouksien ahdinkoa lisää korkojen nousu. 

Kuluttajahinnat nousivat vuonna 2022 keskimäärin 7,1 prosenttia. Inflaatio oli hyvin 
poikkeuksellinen viime vuosikymmenien kehitykseen verrattuna. Vastaavanlaisia 
lukuja on nähty viimeksi 1980-luvun alussa. Vuonna 2022 inflaatiota kiihdyttivät 
etenkin lainakorkojen nousu sekä energiatuotteiden ja elintarvikkeiden kallistumi-
nen.  

Suomen bruttokansantuote (BKT) kasvoi valtiovarainministeriön (VM) arvion mu-
kaan vuonna 2022 1,9 prosenttia. VM arvioi, että taantuman riski vuonna 2023 on 
ilmeinen. VM arvioi Suomen bruttokansantuotteen pienentyvän 0,2 prosenttia 
vuonna 2023 ja kasvavan 1,2 ja 1,4 prosenttia vuosina 2024 ja 2025. 
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Talouskasvun hidastumisesta huolimatta maailmankaupan kasvu on ollut rivakkaa. 
Venäjän markkinoiden menetys jättää kuitenkin pysyvän loven vientiin. 

Julkisyhteisöjen rahoitusasema on kohentunut reippaasti nopean nimelliskasvun ja 
työllisyyden kasvun vuoksi 2021 ja 2022. Julkisyhteisöjen alijäämä alkaa kuitenkin 
kasvaa uudelleen vuonna 2023, kun talouskasvu ja siten verotulojen kasvu hiipuvat. 
Lisäksi muun muassa Venäjän hyökkäyssodan vuoksi tehdyt toimet ja kohonneet 
velanhoitokustannukset kasvattavat erityisesti valtion menoja. Hyvinvointialueet 
aloittavat toimintansa alijäämäisinä, ja alijäämän ennakoidaan kasvavan muun mu-
assa kasvavien henkilöstömenojen myötä.  

Kuntaliiton vuoden 2022 ennakollinen tilinpäätösanalyysi osoittaa, että kuntien me-
not kasvoivat ripeästi, kuntien talous eriytyi vauhdilla ja hyvää tulosta selittävät lä-
hinnä poikkeukselliset ja kertaluonteiset tekijät.  

Kuntien ja kuntayhtymien tilikauden tulos heikkeni hieman suhteessa aikaisempiin 
kahteen vuoteen, mutta säilyi yhä vahvalla tasolla. Tulos nousi 1,3 miljardiin euroon 
hyvien verotulojen ja poikkeuserien vuoksi. Kuntien myyntivoitot olivat poikkeuk-
sellisen suuria, lähes 900 miljoonaa euroa, sillä monessa kunnassa myytiin sote-
kiinteistöjä. 

Tilinpäätöksissä 2022 heijastuu ripeä talouskasvu ja vuotta vauhdittanut odotettua 
vahvempi työllisyyskehitys. Nämä näkyivät kuntien taloudessa kasvaneina vero-
tuottoina. Yhteisöveron tuotto kasvoi peräti 7 prosenttia, kunnallisvero 5 prosenttia 
ja kiinteistövero yli 6 prosenttia. Yleinen korkotason nousu ei näy vielä kuntien kor-
kokuluissa kuntien korkean suojausasteen vuoksi. 

Etelä-Pohjanmaalla kuntien keskimääräinen tilikauden tulos oli vuonna 2022 136 
euroa/asukas, eli parempi kuin edellisenä vuonna. Lainakanta oli kuitenkin kasva-
nut vuoteen 2021 verrattuna ja oli maakunnista kolmanneksi korkein, 4 593 eu-
roa/asukas. Myös investointimenot kasvoivat, ollen 738 euroa/asukas. Verotulot 
olivat asukasta kohti 4 095 euroa ja valtionosuudet 3 065 euroa. 

Keväällä 2023 muodostettavan hallituksen päätökset muuttavat julkisen talouden 
kehitystä sen mukaan, millaiseksi hallitusohjelma muodostuu. 

Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen mukaan 15–74-vuotiaita työllisiä oli keski-
määrin 2 619 000 ja työttömiä 190 000 vuonna 2022. Työllisiä oli 65 000 enemmän 
ja työttömiä 22 000 vähemmän kuin vuonna 2021.  
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15–64-vuotiaiden työllisyysaste oli 73,8 %, mikä oli 1,6 prosenttiyksikköä suurempi 
kuin vuonna 2021. Vuoteen 2021 verrattuna 15–74-vuotiaiden työllisten määrä kas-
voi vuonna 2022 eniten majoitus- ja ravitsemistoiminnan, hallinto- ja tukipalvelu-
toiminnan sekä teollisuuden toimialoilla. 

15–74-vuotiaita työttömiä oli vuonna 2022 keskimäärin 190 000, mikä oli 22 000 
vähemmän kuin vuonna 2021. Työttömiä miehiä oli 103 000 ja naisia 87 000 vuonna 
2022. 15–74-vuotiaiden työttömyysaste vuonna 2022 oli 6,8 %, mikä oli 0,9 prosent-
tiyksikköä vähemmän vuoteen 2021 verrattuna. 

Etelä-Pohjanmaalla 15–64-vuotiaiden työllisyysaste oli vuonna 2022 keskimäärin 
73,8 % eli sama kuin maassa keskimäärin. Työllisyysaste kuitenkin heikkeni edellis-
vuotisesta, ollen nyt 1,7 % matalampi. 

Maakunnan keskimääräinen työttömyysaste vuonna 2022 oli työ- ja elinkeinomi-
nisteriön työnvälitystilaston mukaan 6,5 %, ollen prosenttiyksikön matalampi kuin 
vuotta aiemmin. Vuonna 2022 kunnittainen keskimääräinen työttömyysaste oli kor-
kein Kauhajoella (8,3 %) ja matalin Kuortaneella (3,7 %). 

 

3 ETELÄ-POHJANMAAN LIITTO  

3.1 Liiton perustehtävä 

Etelä-Pohjanmaan liiton tehtävänä on perussopimuksen mukaisesti:  
- huolehtia aluekehityslainsäädännössä maakunnan liitoille määrättävistä 

tehtävistä,  
- huolehtia maankäyttö- ja rakennuslaissa tarkoitetusta maakuntasuunnitel-

man ja maakuntakaavan laadinnasta sekä muista maakuntakaavoitukseen 
liittyvistä tehtävistä, 

- huolehtia muulla lainsäädännöllä määrätyistä tehtävistä, edunvalvonnasta 
ja jäsenkuntien sille antamista tehtävistä. 

Kuntayhtymä harjoittaa tavoitteitaan tukevaa edunvalvonta-, koulutus-, kulttuuri-, 
palvelu-, tiedotus, tutkimus- ja suunnittelutoimintaa toimien koko maakuntaa 
hyödyttävässä yhteistyössä kuntien, kuntayhtymien, muiden viranomaisten ja yh-
teistyötahojen kanssa. 
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3.2 Liiton toimielimet 

3.2.1 Maakuntapäivät  

Perussopimuksen mukaan maakuntapäivät pidetään joka neljäs vuosi kunnallis-
vaalien jälkeen. Maakuntapäivät valitsi kokouksessaan 13.9.2021 Etelä-Pohjanmaan 
maakuntavaltuuston kaudelle 2022-2026. 

 

3.2.2 Maakuntavaltuusto  

Maakuntapäivät on valinnut Etelä-Pohjanmaan liiton maakuntavaltuuston jäse-
niksi ja heidän henkilökohtaisiksi varajäsenikseen toimikaudeksi 2022-2026 jäl-
jempänä mainitut henkilöt. Maakuntavaltuuston kokoonpanossa tilinpäätösvuo-
den aikana tapahtunut muutos on todettu ao. kunnan kohdalla.  
 

ALAJÄRVI (3) Matokangas Anne (ps.) Korhonen Kari (ps.) 
  Rintamäki Esko (kesk.) Palmu Sari (kesk.) 
  Vistbacka, Raimo (kok.) Koivukoski Jaana (kok.) 
ALAVUS (3) Latvala Jari (kok.) Maijala Jussi (kok.) 
  Paukkunen Yrjö (ps.) Asunmaa Tiina (ps.) 
  Perälampi Paula (kesk.) Huhtala Pasi (kesk.) 
EVIJÄRVI (1) Lehto Alina (kesk.) Ahopelto Antti (kok.) 
ILMAJOKI (4)  Kivimäki Riitta (sd.) Hautala Salme (sd.) 
  Rahkola Helena (ps.) Valkeala Marika (ps.) 
  Ranto Ahti (kesk.) Iso-Tuisku Lotta (kesk.) 
  Raumanni Juho (kok.) Seppä-Ritola Noora (kok.) 
ISOJOKI (1) Herrala Antti (kesk.) Jaakkola Pia (kesk.) 
ISOKYRÖ (2) Loukola Sirkku (kok.) Pukkinen Jaakko (kok.) 
  Tuuri-Tammela Helena (kesk.) Heinilä Miko (kesk.) 
KARIJOKI (1) Luoma Soile (kesk.) Viitikko Erkki (kesk.) 
KAUHAJOKI (4) Hautala Lasse (kesk.) Nummijoki Päivi (kesk.) 
  Kuusisto Jaana (ps.) Paananen Merja (kesk.) 
  Maunula-Craycroft Riitta (kok.) Eeva Toni (kesk.) 
  Muurimäki Mika (ps.) Ojaniemi Markku (ps.) 
KAUHAVA (4) Järvinen Niina (kesk.) Kari Jorma (kesk.) 
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  Kivikangas Emma (sd.) Pukkila Mathias (Sd.) 
  Mattila Risto (ps.) Rantala Taina (ps.) 
  Sankelo Janne (kok.) Malmi Hanna-Liisa (kd.) 
KUORTANE (1) Haapa-aho Anne (kesk.) Rantanen Jukka (kesk.) 
KURIKKA (6) Blommendahl Markus (kd.) Lehtinen Julia (kok.) 
  Kandolin Olavi (kesk.) Kujanpää-Mannila Mervi (kesk.) 
  Myllymäki Anna-Liisa (kok.) Keskinen Sami (kok.) 
  Nyysti Kaija (kesk.) Mattila Paavo (kesk.) 
  Parkkamäki Margit (sd.) Leppälä Taisto (sd.) 
  Rajamäki Heidi (ps.) Antila Pauli (ps.) 
LAPPAJÄRVI 
(1) Lammi Pirkko (kesk.) Ala-aho Ville (kesk.) 
LAPUA (4) Hella Pekka (kesk.) Gray Jenni (kesk.) 
  Kangasluoma Riitta (ps.) Toppari Marcus (ps.) 
  Kortesoja Hanna-Maria (kok.) Lahtinen Helena (kok.) 
  Ylimäki Teija (kd.) Laine Kari (kd.) 
SEINÄJOKI (17) Ahokas Noora (kok.) Ylisiurua-Hemminki Satu (kok.) 

  Ahopelto Satu (kok.) 
Särmö Kati (kok.), 12.12.2022 al-
kaen Ilmari Ylä-Autio (kok.) 

  Ala-Riihimäki Jarkko (ps.) Palmén Jukka (ps.) 
  Hakala Marko (kok.) Koivisto Veikko (kok.) 
  Jokiranta Harri (sd.) Lehtola Eetu (sd.) 
  Kattelus-Kilpeläinen Piia (ps.) Lepistö Petri (ps.) 
  Knuuttila Antti (vas.) Jussila Noora (vas.) 
  Luhtala Jesse (kok.) Risikko Paula (kok.) 
  Luotola Mikael (kesk.) Karhu Johannes (kesk.) 
  Muilu Mikko (vihr.) Ojajärvi Tuomas (vihr.) 
  Ojaniemi Kati (kesk.) Isopahkala Olli (kesk.) 
  Panu Jarkko (kok.) Ristilä Raimo (kok.) 
  Rantanen Kimmo (kd.) Ruotsala Aki (kd.) 
  Sihto Paula (kesk.) Flinkkilä Anne (kesk.) 
  Valtamäki Erkki (ps.) Haapasalmi Hannu (ps.) 
  Wallin Harry (sd.) Penttilä Sirkka (sd.) 
  Ylinen Aki (kesk.) Mäenpää Mervi (kesk.) 
SOINI (1) Keisala Juha-Pekka (kesk.) Järvelä Elina (kesk.) 
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TEUVA (2) Lehtimäki Esko (kesk.) Kaleva Paula (kesk.) 
  Tamsi Satu (kok.) Nevanperä Toni (kok.) 
VIMPELI (1) Ammesmäki Anita (kesk.) Timo Marko (kesk.) 
ÄHTÄRI (2) Savola Mikko (kesk.) Gadd Erja (ps.) 
  Ylinen Niina (sd.) Hautakangas Helena (sd.) 

 

Maakuntavaltuusto on valinnut toimikaudekseen 2022–2026 puheenjohtajaksi 
Mikko Savolan Ähtäristä. I varapuheenjohtajaksi valittiin Paula Sihto Seinäjoelta ja 
II varapuheenjohtajaksi Harry Wallin Seinäjoelta.  Maakuntavaltuusto kokoontui 
tällä kokoonpanolla vuoden 2022 aikana kolme kertaa käsitellen 37 pykälää.  

Maakuntavaltuusto valitsi valtuuston vaalilautakuntaan toimikaudekseen seuraa-
vat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 

Jäsen   Varajäsen 
Esko Lehtimäki  Alina Lehto 
Riitta Maunula-Craycroft  Jarkko Panu 
Yrjö Paukkunen  Heidi Pihlaja 
Niina Ylinen  Mikko Muilu 
Markus Blommendahl  Antti Knuuttila 

Vaalilautakunnan puheenjohtajaksi valittiin Esko Lehtimäki ja varapuheenjohta-
jaksi Riitta Maunula-Craycroft. 

 

3.2.3 Tarkastuslautakunta  

Valtuusto on kokouksessaan 11.10.2021 valinnut toimikauttaan vastaavaksi ajaksi 
hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämiseksi tarkastuslautakuntaan seuraa-
vat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 

Varsinainen jäsen  henkilökohtainen varajäsen 
Ammesmäki Anita   Gray Jenni 
Jaakkola Pia  Rinta-Kiikka Leena 
Niemistö Jaakko  Akonniemi Tapani 
Nevanperä Toni  Korpi Lea 
Valtamäki Erkki  Hyvönen Ilkka 
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Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja on Erkki Valtamäki ja varapuheenjohtaja 
Anita Ammesmäki. Valittu lautakunta vastaa koko vuoden 2022 tarkastuksesta. 

Lautakunta vastaa liiton hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämisestä sekä 
arvioi valtuuston asettamien tavoitteiden toteutumista. Lisäksi lautakunta valvoo, 
että kuntayhtymän tilintarkastus toteutetaan hyvän kunnallisen tilintarkastustavan 
edellyttämällä tavalla. Maakuntavaltuuston valitsemana tilintarkastusyhteisönä 
on toiminut BDO Audiator Oy. 

Tarkastuslautakunta on arvioinut maakuntavaltuuston asettamien taloudellisten 
ja toiminnallisten tavoitteiden toteutumista. Lautakunta on toteuttanut arvioinnin 
laaditun vuosisuunnitelman mukaisesti. Vuoden 2022 aikana lautakunta kokoontui 
10 kertaa.  

 

3.2.4 Maakuntahallitus 

Maakuntavaltuusto on kokouksessaan 11.10.2021 valinnut toimikauttaan vastaa-
vaksi ajaksi maakuntahallitukseen seuraavat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäse-
net: 

Varsinainen jäsen  Henkilökohtainen varajäsen 
 Pöntinen Kai, pj. (kok.)   Kuisla Reima (kok.)  
Kangasluoma Riitta, I vpj. (ps.)  Karlström Sari (ps.)  
Laakso Marja-Leena, II vpj. (kesk.)  Ala-aho Ville (kesk.)  
Janhunen Kari (kok.)   Yli-Rahnasto Sami (kok.)  
Kivinummi Kari (sdp.)   Kivikangas Emma (sdp.)  
Kujanpää-Mannila Mervi (kesk.)  Ranto Ahti (kesk.)  
Liinamaa Tapio (kesk.)  Annala Annukka (kesk.)  
Nummensalo Kati (kd.)  Ahopelto Pentti (kd.)  
Nuottivaara Esa (kesk.)  Niemi Anne (kesk.)  
Oja-Lipasti Sari (kesk.)  Hella Pekka (kesk.)  
Paukkunen Yrjö (ps.)  Muurimäki Mika (ps.) 
Saarikoski Matti (kesk.)  Ylikantola Susanna (kesk.)  
Ylisiurua-Hemminki Satu (kok.) Varila Riikka (kok.) 

Maakuntahallituksen puheenjohtajaksi valittiin Kai Pöntinen, I varapuheenjohta-
jaksi Riitta Kangasluoma ja II varapuheenjohtajaksi Marja-Leena Laakso. 

 



 

 

12 

3.2.5 Etelä-Pohjanmaan elinkeinojen kehittämisen neuvottelu-

kunta 

Maakuntahallitus asetti 25.10.2021 Etelä-Pohjanmaan elinkeinojen kehittämisen 
neuvottelukunnan (aik. PK-neuvottelukunta). Neuvottelukunnassa ovat edustet-
tuina Etelä-Pohjanmaan liitto, Etelä-Pohjanmaan yrittäjät, Etelä-Pohjanmaan 
kauppakamari ja MTK-Etelä-Pohjanmaa sekä ELY-keskuksen edustaja asiantunti-
jana.  

Elinkeinojen kehittämisen neuvottelukunnan kauden 2021-2025 kokoonpano vuo-
den 2022 lopussa oli seuraava: 

 

Varsinainen jäsen Varajäsen Organisaatio 

Kai Pöntinen, pj. Esa Nuottivaara Etelä-Pohjanmaan liitto 

Anne Niemi Ossi Viljanen Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät 

Johanna Ratia Jussi Töyrylä Etelä-Pohjanmaan Kauppakamari 

Timo Kankaanpää Sami Yli-Rahnasto MTK-Etelä-Pohjanmaa 

Mika Soininen  Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

Sihteeristö:   

Heli Seppelvirta  Etelä-Pohjanmaan liitto 

Heli Rintala  Etelä-Pohjanmaan liitto 

Heikki Risikko  Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät 

Tomi Kohtanen  Etelä-Pohjanmaan Kauppakamari 

Yrjö Ojaniemi  MTK-Etelä-Pohjanmaa 

Neuvottelukunta kokoontui kaksi kertaa vuoden 2022 aikana. Neuvottelukunta 
käsitteli mm. seuraavia asioita: Pk-yritysbarometri – kevät ja syksy 2022, Etelä-
Pohjanmaan maakunnan tilannekuva ja edunvalvonnan tavoitteet, liikenteen 
ajankohtaiset asiat sekä TKI-toiminnan tilannekuva ja tulevaisuustyö. 

 



 

 

13 

3.2.6 Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) 

MYR:ää koskevat säädökset on koottu lakiin alueiden kehittämisestä ja Euroopan 
unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta (toimeenpanolaki, 756/2021). 
MYR on toimeenpanolain 19 § mukaan aluekehittämistä koskevien suunnitelmien, 
ohjelmien ja sopimusten valmistelun ja toimeenpanon yhteensovittamista varten 
asetettu toimielin. MYR toimii yleisasetuksen 8 artiklassa tarkoitettuna kumppa-
nuuselimenä Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman osalta. MYR 
asetetaan kunnallisvaalikausittain. 

Etelä-Pohjanmaan MYR:ssä ovat edustettuina Etelä-Pohjanmaan liitto ja sen jä-
senkunnat (8 edustajaa + puheenjohtaja), valtionhallintoon kuuluvat organisaatiot 
(5 edustajaa) sekä alueen kehittämisen kannalta tärkeimmät järjestöt ja muut ta-
hot (11 edustajaa).  

MYR:n kokoonpano vuoden 2022 lopussa oli seuraava: 

Kuntasektori: 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Joensuu Jukka (puheenjohtaja)  Lähdesmäki Liisa 

Kallio Karri Mattila Marita 

Hiironniemi Silja Keisala Juha-Pekka 

Palmu Sari Rintamäki Esko 

Ranto Ahti Ala-Mieto Vadelma Sofia 

Ranta Mervi Kekarainen Ari 

Sippola Jenni Kivistö Anne 

Ala-Riihimäki Jarkko Lepistö Petri 

Kivinummi Kari Wallin Harry 
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Valtionhallinto: 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Soininen Mika, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus Leppänen Marjut, Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus 

Rintapukka Ritva, Etelä-Pohjanmaan ELY-kes-
kus 

Mäkimantila Hanna, Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus 

Laakkonen-Pöntys Karoliina, Etelä-Pohjanmaan 
ELY-keskus 

Östergård Anders, Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus 

Latvala Johanna, Keski-Suomen ELY-keskus Foudila Leena, Keski-Suomen ELY-keskus 

Ylkänen Yrjö, Suomen Metsäkeskus Koivukoski Riitta, Suomen Metsäkeskus 

Muut alueen kehittämisen kannalta keskeiset tahot: 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Halla-aho Sanni, SAK Ruoppila Ahti, SAK 

Heiskanen Heikki, Akava Kuoppala Jussi, Akava 

Latvala Jarmo, STTK Säynäjoki Marit, STTK 

Kankaanpää Timo, MTK-Etelä-Pohjanmaa Yli-Rahnasto Sami, MTK-Etelä-Pohjanmaa 

Niemi Anne, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät  Risikko Heikki, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät 

Piironen Petra, Etelä-Pohjanmaan kauppaka-
mari  

Kohtanen Tomi, Etelä-Pohjanmaan kauppa-
kamari 

Alarinta Juha, Etelä-Pohjanmaan korkeakoulu-
toimijat  

Varamäki Elina, Etelä-Pohjanmaan korkea-
koulutoimijat 

Honkala Henri, ProAgria Etelä-Pohjanmaa  Kaukovirta Anu, Luonnonvarakeskus 

Erkkilä Paula, Eteläpohjalaiset LEADER-ryhmät Korkealaakso Heikki, Eteläpohjalaiset kylät 
ry 
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Hämäläinen Heli, Suomen luonnonsuojeluliiton 
Pohjanmaan piiri 

Tuovinen Teemu, Suomen luonnonsuojelu-
liiton Pohjanmaan piiri 

Luoma Mikael, Suomen Riistakeskus, Pohjan-
maa  

Kotanen Janne, Suomen Riistakeskus, Poh-
janmaa 

Pysyviksi asiantuntijoiksi on nimetty Johanna Olsson ja Timo Takala Etelä-Pohjan-
maan ELY-keskuksesta. Lisäksi kokouksiin osallistuvat maakuntahallituksen pu-
heenjohtaja, sihteeristön puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja. MYR voi kutsua asi-
antuntijoita myös kokouskohtaisesti. 

MYR kokoontui vuoden 2022 aikana viisi kertaa. Kolme kokousta pidettiin Seinäjo-
ella, yksi Ähtärissä ja yksi Teams-kokouksena. 

 

3.2.7 Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 

Sihteeristön tehtävänä on hoitaa MYR:n asioiden valmistelu-, esittely- ja täytän-
töönpanotehtäviä. Lisäksi sihteeristö seuraa maakunnan alueella valmisteltavia 
eri rahasto-ohjelmien hankkeita ja raportoi niistä MYR:lle. Sihteeristön puoltokä-
sittelyyn tuodaan kaikki alue- ja rakennepolitiikan ohjelman Etelä-Pohjanmaan ra-
hoituskehyksestä rahoitettavaksi esitettävät hankehakemukset (pl. yrityskohtaiset 
hankkeet, joista toimitetaan yhteenvetotiedot kaksi kertaa vuodessa). Maaseutu-
rahaston hankkeet ja muun muassa Etelä-Pohjanmaan liiton rahoittamat kansalli-
set hankkeet tuodaan sihteeristölle tiedoksi. 

Sihteeristön puheenjohtajana toimii maakuntajohtaja. Sihteeristön kokoonpano oli 
vuoden 2022 lopussa seuraava: 

 

Taho Jäsen Varajäsen 

Etelä-Pohjanmaan liitto Heli Seppelvirta, pj.  

Etelä-Pohjanmaan liitto Heli Rintala, vpj.  

Etelä-Pohjanmaan liitto Päivi Mäntymäki  

Etelä-Pohjanmaan liitto Minna Nikkari  

Etelä-Pohjanmaan liitto Mikko Kangas  

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus Ritva Rintapukka Hanna Mäkimantila 
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Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus Johanna Olsson Riikka Ylikangas 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus Hannele Kekäläinen Jyrki Latvala 

Keski-Suomen ELY-keskus Merja Enlund Jaana Rantavaara 

Keski-Suomen ELY-keskus Leena Foudila Kati Laitala 

Leader-ryhmät Mervi Niemi-Huhdanpää Paula Erkkilä 

MYR:n puheenjohtajisto  Jukka Joensuu (pj)  

 Karri Kallio (1. vpj.)  

 Mika Soininen (2. vpj.)  

 Anne Niemi (3. vpj.)  

Sihteeri (EP:n liitto) Sanna Puumala  

MYR:n sihteeristö kokoontui vuonna 2022 seitsemän kertaa.  

 

3.3 Liiton toimisto  

Liiton toimisto toimii luottamushenkilöhallinnon alaisuudessa maakuntajohtajan 
johdolla. Maakuntahallitus hyväksyi 28.3.2022 kokouksessaan liitolle uuden orga-
nisaatiorakenteen. Liiton ydintehtäviä hoidetaan viidellä vastuualueella, jotka 
ovat: 

• Johtaminen ja strateginen yhteistyö (maakuntajohtaja Heli Seppelvirta) 
• Kehittäminen ja rahoitus (aluekehitysjohtaja Heli Rintala) 
• Alueiden käyttö ja liikenne (suunnittelujohtaja Mari Pohjola) 
• Innovaatiot ja kansainvälistyminen (innovaatiojohtaja Antti Saartenoja) 
• Hallinto ja kulttuuri (hallintojohtaja Jari Iso-Koivisto) 

Toimiston johtoryhmän muodostivat eri vastuualueiden johtajat, viestintäpäällikkö 
ja hallintosuunnittelija. Toimistossa työskentelee 33 henkilöä (31.12.2022), joista 24 
on vakinaisessa työ-/virkasuhteessa. Henkilöstö tekee työtään maakuntavaltuus-
ton ja -hallituksen linjausten mukaisesti. 
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3.3.1 Johtaminen ja strateginen yhteistyö 

Edunvalvonta 

Maakunnan liiton edunvalvonnan tehtävänä on edistää Etelä-Pohjanmaalle tär-
keiden kehittämistavoitteiden toteutumista yhteistyössä alueen muiden toimijoi-
den ja liiton luottamushenkilöiden kanssa. Liitto pitää säännöllisesti yhteyttä sekä 
oman alueensa että koko vaalipiirin kansanedustajiin, eri ministeriöihin, EU-vai-
kuttamiselimiin ja muihin sidosryhmiin. Edunvalvontaa toteutetaan yhteistyössä 
niin Länsi-Suomen maakuntien kuin koko Suomen maakuntien liittojen kesken. 
Yhteydenpidossa nostetaan esille maakunnalle ja liiton jäsenkunnille keskeisiä 
asioita.  

Viestintä  

Tehtäväalueella hoidetaan liiton sisäistä ja ulkoista viestintää. Viestintää suunni-
tellaan, kehitetään ja toteutetaan kokonaisuutena yhteistyössä liiton muiden teh-
täväalueiden kanssa. Kohderyhmiä ovat luottamushenkilöt, jäsenkunnat, kuntayh-
tymät, muut rahoittajaviranomaiset ja maakunnan kehittäjäorganisaatiot, valtion-
hallinto, tiedotusvälineet sekä maakunnan yritykset ja asukkaat.  

 

3.3.2 Kehittäminen ja rahoitus 

Maakuntien liitot vastaavat aluekehittämisen strategisesta kokonaisuudesta 
omalla alueellaan. Tähän liittyen tehtäväalue vastaa pitkän aikavälin maakunta-
suunnitelman, valtuustokauden mittaisen maakuntaohjelman ja älykkään erikois-
tumisen strategian valmistelusta yhteistyössä muiden tehtäväalueiden ja sidos-
ryhmien kanssa sekä lakisääteisestä maakuntaohjelman arvioinnista. 

Ohjelmakauden 2021-2027 alue- ja rakennepolitiikan ohjelman on nimi Uudistuva 
ja osaava Suomi. Liitto myöntää ohjelmasta hankkeille Euroopan aluekehitysra-
haston (EAKR) ja oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF, Just Transition Fund) 
rahoitusta. Useimpina vuosina käytettävissä on myös kansallista kehittämisrahoi-
tusta. Rahoitusmahdollisuuksista tiedotetaan aktiivisesti. Etelä-Pohjanmaan liitolla 
on myös eräitä valtakunnallisia kansallisen rahoituksen teemojen rahoitusvastuita. 

Eri rahoitusohjelmien toimenpiteitä sovitetaan yhteen maakunnan yhteistyöryh-
mässä (MYR) ja sen sihteeristössä, joiden asioiden valmistelusta tehtäväalue huo-
lehtii. Tehtäväalueelle kuulu lisäksi muun muassa aluekehittämislain mukaisten 



 

 

18 

aluekehittämiskeskustelujen valmistelu yhteistyössä muiden tehtäväalueiden 
kanssa.   

 

3.3.3 Alueiden käyttö ja liikenne  

Maakuntasuunnittelun tehtäväalue vastaa maankäyttö- ja rakennuslain mukai-
sesta maakuntakaavoituksesta ja muusta maakunnallisesta alueiden käytön 
suunnittelusta sekä aluekehityslain mukaisesta liikennejärjestelmäsuunnittelusta 
Etelä-Pohjanmaalla.  

Tehtäväalue edistää kestävän aluerakenteen ja toimivan liikenneympäristön to-
teutumista edunvalvonnalla ja edistämällä kuntien alueidenkäytön suunnittelua. 
Lisäksi tehtäväalue työskentelee yhteistyössä muiden viranomaisten kanssa il-
mastonmuutoksen hillitsemiseksi, ympäristön hyvän tilan saavuttamiseksi ja luon-
non monimuotoisuuden turvaamiseksi. 

Tehtäväalueella valmistellaan kaavoitukseen ja yhdyskuntateknisiin kysymyksiin 
liittyvät viranomaislausunnot. Tehtäviä toteutetaan yhteistyössä kuntien ja valtion 
viranomaisten kanssa. 

 

3.3.4 Innovaatiot ja kansainvälistyminen  

Innovaatiot ja ennakointi 

Tehtäväalueella tuotetaan erilaisia tilastoaineistoja ja -analyysejä liiton edunval-
vonnan ja sen eri sidosryhmien (esim. kunnat, kuntien luottamushenkilöt, liiton 
luottamushenkilöt) käyttöön. Tärkeimpänä tuotteena on maakunnallinen tilasto- ja 
ennakointisivusto. Aineistoja tuotetaan myös tietopalveluna muille sidosryhmille 
(esim. hankkeet, oppilaitokset). Tehtäväalue toimii asiantuntijana erilaisissa enna-
kointiin, tulevaisuustyöhön ja maakunnan tki -toimintaan liittyvissä ryhmissä ja 
hankkeissa.  

Kansainvälistyminen 

Kansainvälistymisen tehtäväalue toimii asiantuntijana kooten maakunnan kuntia 
ja toimijoita yhteen ja tukien niiden kansainvälistymistä. Tehtäväalue on panosta-
nut kansainvälistymisen toimintaohjelman täytäntöönpanoon ja toteutumisen 
seurantaan, kansainvälisen hanketoiminnan rahoitusmahdollisuuksista 
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tiedottamiseen ja toimijoiden tukemiseen hakuprosesseissa. Lisäksi tehtäväalue 
pyrkii edistämään kansainvälistä työvoiman liikkuvuutta maakuntaan. 

Tehtäväalue toteuttaa maakuntastrategian ja älykkään erikoistumisen strategian 
tavoitteita kansainvälisestä näkökulmasta.  Toiminta koostuu kansainvälisten ke-
hittämishankkeiden hakemisesta ja toteuttamisesta, kansainvälisten verkostojen 
ylläpidosta ja osallistumisesta kansainvälisten järjestöjen toimintaan. Tärkeänä 
apuna tässä toimii Länsi-Suomen maakuntien Eurooppa -toimisto (WFEO). Tehtä-
väalue vastaa EU-tietokeskuksesta/Europe Direct -toiminnasta Etelä-Pohjan-
maalla ja toimii Interreg Aurora -ohjelman kontaktipisteenä. 

 

3.3.5 Hallinto ja kulttuuri  

Hallinto  

Etelä-Pohjanmaan liiton hallintopalvelujen tehtäväalue tuottaa talous- ja henki-
löstöhallinnon palvelut, vastaa asiakirjahallinnosta ja kirjaamon toiminnasta sekä 
huolehtii liiton tietohallinnosta ja siihen liittyvistä tukipalveluista. Liiton päätöksen-
tekoon ja johtamiseen liittyvät kokoushallinnolliset tehtävät ovat myös oleellinen 
osa hallinnon tehtäväkokonaisuutta. Hallinnon tehtäväalue vastaa myös alue- ja 
rakennepolitiikan ohjelman maksatustehtävistä ohjelmakaudella 2021-2027.  

Tehtäväalueella varmistetaan tukipalvelujen toimivuus siten, että muut tehtävä-
alueet pystyvät mahdollisimman tehokkaasti toteuttamaan maakuntavaltuuston 
ja -hallituksen niille asettamat tavoitteet. 

Kulttuuri 

Kulttuurin tehtäväalueella tehdään töitä erityisesti kuntien kulttuuritoimintalain 
tavoitteiden toteuttamiseksi alueen kunnissa. Kehittämisen keskiössä ovat taiteen 
ja kulttuurin alueellinen saatavuus ja saavutettavuus sekä kulttuurin hyvinvointi-
vaikutusten edistäminen. Tärkeässä roolissa ovat myös kulttuuriperinnön moni-
puolisen käytön edistäminen ja tunnettuuden lisääminen.  

Asetettujen tavoitteiden toteutumista edistetään muun muassa vahvalla viestin-
nällä, toimijoiden kouluttamisella, kulttuurin rahoitusmahdollisuuksista tiedotta-
malla sekä kulttuuritoimijoiden toimintaedellytysten tukemisella. 
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4 SELONTEKO SISÄISEN VALVONNAN JÄRJES-

TÄMISESTÄ  

Maakuntahallitus toteaa, että sisäinen valvonta ja riskienhallinta maakuntaliitossa 
on järjestetty asianmukaisella ja riittävällä tavalla. Maakuntahallitus perustaa kan-
tansa seuraaviin seikkoihin: 
 
- Liiton säännöt ja ohjeet ovat ajan tasalla 
- Liiton lakisääteiset tehtävät on suoritettu lakeja ja säädöksiä noudattaen 
- Sisäinen valvonta on liitossa osana päivittäistä johtamista niin, että asioiden 

valmistelu, työnjako ja prosessit toimivat asetettujen ohjeiden ja sääntöjen 
mukaisesti 

- Ohjeita ja toimintatapoja pyritään jatkuvasti kehittämään, jotta toimintaan liit-
tyvät riskit pystyttäisiin minimoimaan 

Sisäisen valvonnan käytännön toteutuksen osalta ei ole havaittu puutteita kulu-
neella tilikaudella. Pyrkimyksenä on jatkuvasti kontrolloida liiton toimintaa seu-
raamalla tavoitteiden toteutumista, seuranta- ja raportointikäytäntöjä sekä var-
mistaa tehtäväalueiden oman sisäisen valvonnan toimivuus.  

Henkilöriskien osalta liitossa on varahenkilöjärjestelmä, jota on pyritty edelleen 
parantamaan. Toisaalta liiton henkilöstömäärä on niin pieni, että toimintojen haa-
voittuvuuden riski on aina olemassa pitkien poissaolojen aikana.  

Maakuntahallitus on hyväksynyt liiton tietoturvapoliittiset linjaukset ja linjausten 
mukaisen toiminnan turvaamiseksi liitolla on käytössä tietoturvasuunnitelma ja 
tietoturvaohje, jotka ohjaavat tietoturvaan liittyviä käytäntöjä. Tietosuoja-asetuk-
sen toimeenpanoon liittyvät toimet on liitossa hoidettu asianmukaisesti ja myös 
tiedonhallintalain mukaiset velvoitteet on täytetty. 

Liitolla on käytössä ajantasainen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje sekä 
valtuuston hyväksymät sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan periaatteet. Alue- ja 
rakennepolitiikan ohjelman hallinnoinnissa noudatettavan hallinto- ja valvontajär-
jestelmän kuvauksen mukaisesti kehittämisen ja rahoituksen vastuualueella ja 
hallinnon vastuualueella on tehty asianmukaiset riskikartoitukset ja petosriskiarvi-
oinnit. 
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Liitolla ei ole päätoimista sisäistä tarkastajaa. Sisäisen tarkastuksen laajuus on 
suhteutettu liiton toiminnan laajuuteen. Kuluneella tilikaudella sisäinen tarkastus 
ei ole havainnut olennaisia virheitä liiton toiminnassa. 
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5 STRATEGISTEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMI-

NEN  

Liitto on määrittänyt talousarviovuodelle 2022 alla olevat strategiset tavoitteet, 
joiden toteutumisesta raportoidaan sekä maakuntavaltuustolle että -hallitukselle. 

1) Tavoite: Alue- ja rakennepolitiikan rahastojen jäntevä toimeenpano ja 
välittävän toimielimen roolin haltuunotto 

Mittari / seurantatapa 2022: 
• Vanhan EU-ohjelmakauden tehokas loppuunsaattaminen ja 

Etelä-Pohjanmaalle suunnatun rahoituksen täysimääräinen koh-
dennus 

• Uuteen EU-ohjelmakauteen liittyvä välittävän toimielimen roolin 
haltuunotto  

• Uuden EU-ohjelmakauden käynnistäminen: koulutukset käyntiin, 
hankehaut auki, rahoituspäätöksien valmistelu 

• Kansallisen kehittämisrahoituksen tehokas ja joustava kohdenta-
minen 

• Maakunnallisen hankevalmisteluprosessin käynnistys yhteis-
työssä ELY-keskuksen kanssa 
 

Arvio toteutumisesta: 
• Ohjelmakauden 2014-2020 EAKR-varat saatiin täysimääräisesti 

myönnettyä edelleen hankkeille. 
• Ohjelmakauden 2021-2027 alue- ja rakennepolitiikan ohjelman 

hallinto- ja valvontajärjestelmän kuvausta valmisteltiin vuonna 
2022. Hyväksyntä sille saatiin vuoden 2023 alussa. Rahoitus- ja 
maksatustehtävissä toimivat henkilöt ovat osallistuneet aktiivi-
sesti hallintoviranomaisen koulutuksiin.  

• Koulutukset ja tiedotus: järjestetty noin 20 Teams-tilaisuutta mm. 
ammatillisille oppilaitoksille, korkeakouluille, kunnille ja niiden 
kehittämisyhtiöille. Lisäksi esitelty rahoitusmahdollisuuksia mo-
nissa muissa eri yhteyksissä ja aluekehittämisen ajankohtaiskier-
roksella syksyllä 2022. Lisäksi on järjestetty muutamia Länsi-Suo-
men yhteisiä teemoitettuja infotilaisuuksia Teamsilla. Hankehaut: 
alue- ja rakennepolitiikan ohjelmasta avattiin vuonna 2022 kaksi 
EAKR-hankehakua ja lisäksi kaksi kestävän kaupunkikehittämisen 
EAKR-hankehakua. Hakemuksia saatiin runsaasti. JTF-hankeha-
kuja ei ollut vielä mahdollista avata, vaikka joulun alla saatiinkin 
komission hyväksyntä JTF-suunnitelmille. Rahoituspäätösten val-
mistelu: ensimmäisten hakukierrosten hakemukset on arvioitu. 
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Joulukuun hakukierrosten hakemusten arviointi on meneillään. 
Päätöksiä ei ole pystytty valmistelemaan, koska valtakunnallinen 
EURA2021-tietojärjestelmä on päätösvalmistelun osalta kesken-
eräinen. 

• Kansallista kehittämisrahoitusta on jatkuvasti haettavana, ja hake-
mukset käsitellään kerran kuukaudessa. Rahoitusta oli vuoden 
2022 lopussa jäljellä noin 360 000 euroa. Lisäksi myöhempää 
käyttöä varten on jätetty alueellisten innovaatioiden ja kokeilujen 
määräraha, noin 520 000 euroa.  

• Maakunnan liiton ja ELY-keskuksen hankerahoitusvalmistelijat ko-
koontuvat säännöllisesti keskustelemaan mm. eri rahastojen raja-
pinnoista, käytännöistä ja tulkinnoista. 

 

2) Tavoite: Huomisen Lakeus -maakuntastrategian toimeenpanon akti-
vointi ja seuranta 

Mittari / seurantatapa 2022: 
• Hankerahoituksen suuntaaminen maakuntaohjelman ja älykkään 

erikoistumisen strategian mukaisille sisällöille 
• Maakunnan kehittämistoimijoiden aktivointi toteuttamaan 

strategian sisällön mukaisia kehittämistoimia  
• Maakuntastrategian sisältöjen nostaminen maakunnalliseen 

keskusteluun ja tulevaisuustyön tarkemmin tarkasteltaviksi 
teemoiksi  

• Maakuntaohjelman seurantaraportti, jossa seurataan 
maakuntaohjelman toteutumista valittujen indikaattorien, 
innovaatiotoiminnan tilannekuvan ja toimijoille suunnatun 
kyselyn avulla 

Arvio toteutumisesta: 
• Maakunnan liiton EAKR-rahoituksesta ohjelmakaudella 2014-2020 

on laadittu ja esitelty raportti (pdf). Hankerahoitusta on kohden-
nettu erityisesti seuraavien älykkään erikoistumisen strategian 
elinkeinopainoalojen kehittämiseen: älykkäät ja energiatehokkaat 
järjestelmät, kestävät ruokajärjestelmät ja biotalouden uudet rat-
kaisut.  

• Aktivointi tapahtuu paitsi infotilaisuuksien, aluekehittämiskierrok-
sen, uutiskirjeiden ja some-nostojen kautta myös päivittäisessä 
työssä hankeideapalaverien ja muun neuvonnan myötä. Jos liiton 
rahoitusvälineet eivät sovi esitettyyn hankeideaan, pyritään ohjaa-
maan asiakas paremmin soveltuvan rahoitusvälineen piiriin. 

• Maakuntastrategian teemoista keskusteluun on nostettu erityi-
sesti osaavan työvoiman tarve ja maakunnan korkeakoulutuksen 
vaje. Näitä on tuotu esiin muun muassa hallitusohjelmatavoittei-
den, aluekehityksen tilannekuvan ja valtakunnallisen osaamistar-
peiden ennakointiprosessin kautta.   

https://epliitto.tweb.fi/ktwebscr/fileshow?doctype=3&docid=152676&version=1
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• Liiton EAKR-rahoituksesta on koottu erillinen raportti (pdf), joka on 
esitetty maakuntahallitukselle ja MYR:lle. Laajemmin maakunta-
ohjelman keskeisimpien tavoitteiden toteuttamista seurataan in-
novaatiotoiminnan ja aluekehittämisen tilannekuvatyöllä, jota käy-
dään läpi tulevaisuusryhmän, MYR:n, maakuntahallituksen ja ker-
ran vuodessa myös maakuntavaltuuston kokouksissa. 

 

3) Tavoite: Kokonaismaakuntakaavan uudistaminen 

Mittari / seurantatapa 2022 
• Maakuntakaavan selvitysten valmistuminen 
• Osallistumis- ja vuorovaikutustilaisuuksien määrä 

 
Arvio toteutumisesta:  

• Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050 on kokonaismaakunta-
kaava ja perustuu noin 60 eri selvitykseen. Vuonna 2022 saatettiin 
valmiiksi keskeinen selvityspohja maakuntakaavaluonnosta var-
ten. Valmistuneita selvityksiä olivat mm. Etelä-Pohjanmaan viher-
rakenneselvitys, virkistysalueselvitys, tuulivoiman lisäselvitykset 
sekä valtatie 18 pääsuuntaselvitys Seinäjoki-Alavus-välillä. Maa-
kuntakaavan selvityksiä on käsitelty maakuntahallituksessa.  

• Maakuntakaavatyössä on järjestetty runsaasti osallistumis- ja 
vuorovaikutustilaisuuksia vuonna 2022 työn edetessä valmistelu-
vaiheesta kaavaluonnosvaiheeseen. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma (OAS) asetettiin nähtäville maankäyttö- ja rakennus-
lain mukaisesti. Palautetta saatiin runsaasti (yht. 111 lausuntoa ja 
mielipidettä). Maakuntakaavan ohjausryhmä kokoontui vuonna 
2022 kuuteen kokoukseen, erillisiä neuvotteluita järjestettiin si-
dosryhmien kanssa säännöllisesti ja toteutettiin mm. kuntaneu-
vottelut jokaisen kunnan kanssa.  

 
4) Tavoite: Maakunnallisen ilmasto- ja kiertotaloustiekartan valmistumi-

nen 

Mittari / seurantatapa 2022 
• Tiekartan hyväksyminen maakuntahallituksessa 

 
Arvio toteutumisesta: 

• Etelä-Pohjanmaan ilmasto- ja kiertotaloustiekartta valmisteltiin 
Etelä-Pohjanmaan liiton johdolla yhteistyössä 38 eri sidosryhmä-
tahon kanssa. Tiekartassa tunnistettiin kuusi keskeistä teemaa: 
energia, maatalous ja ruokaketju, aluesuunnittelu ja rakentami-
nen, metsien ja soiden käyttö, liikenne ja logistiikka sekä 

https://epliitto.tweb.fi/ktwebscr/fileshow?doctype=3&docid=152676&version=1
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kiertotalous. Yritystoimintaa käsiteltiin läpileikkaavana teemana. 
Maakuntahallitus hyväksyi tiekartan vuonna 2022.  

 
5) Tavoite: Maakunnan saavutettavuuden parantaminen 

Mittari / seurantatapa 2022 
• Liikennejärjestelmäsuunnitelman mukaisten liikenneverkon ja lii-

kennejärjestelmän toimenpiteiden ja hankkeiden käynnistyminen 
• Maakunnassa käynnistyvät uudet raide- ja tieverkon kehittämis-

suunnitelmat 
• Haetut ja läpimenneet kiinteiden laajakaistayhteyksien kehittä-

mishankkeet maakunnassa 
 

 Arvio toteutumisesta: 
• Etelä-Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelman mukaisia 

hankkeita käynnistettiin toimintavuonna useita eri tahojen toi-
mesta.  

• Kehittämissuunnitelmia käynnistettiin tai suunnittelua jatkettiin 
useilla raide- ja tieyhteyksillä. Keskeisimmät kehittämissuunnitel-
mat ovat: vt 19 2. vaiheen (Kivisaari-Atria ja Hipinmäki-Muurimäki) 
tiesuunnittelun käynnistyminen, vt 18 Halkosaaren eritasoliitty-
män ja ohituskaistojen tiesuunnittelun käynnistyminen, mt 711 
Menkijärventien tiesuunnittelun käynnistyminen sekä pääradalla 
Lielahti-Lakiala kaksoisraiteen ja Vahojärven kohtaamispaikkojen 
suunnittelun käynnistyminen. Suunnittelua jatkettiin Seinäjoki-
Vaasa radan nopeudennoston ratasuunnittelulla ja kt 67 Ilmajoki-
Seinäjoki yleissuunnittelulla. Lisäksi vt 18 Seinäjoki-Alavus pää-
suuntaselvitys, Alavus-Jyväskylä hankearviointi, Seinäjoen liiken-
nepaikan toiminnallinen selvitys sekä vt 3/ vt 19 Jalasjärven liitty-
män tiesuunnitelman hankearviointi valmistuivat. Muita liikenteen 
valmistuneita kehittämissuunnitelmia olivat muun muassa Etelä-
Pohjanmaan joukkoliikenteen palvelutasomääritys, Seinäjoen 
seudun ja Etelä-Pohjanmaan liikennemalli sekä Etelä-Pohjan-
maan pyöräliikenneselvitys. 

• Kiinteiden laajakaistayhteyksien kehittämistyö jatkui vuonna 2022. 
Keskeisenä työvaiheena saatiin valmiiksi markkina-analyysipyyn-
nöt kaikista Etelä-Pohjanmaan kunnista. Valtion tukea laajakaista-
rakentamiseen on haettu kahdelle kunnalle: Kurikka ja Lapua. 
Tuen haun suunnittelu on aloitettu viidelle kunnalle: Kauhava, 
Lappajärvi, Seinäjoki, Vimpeli ja Ähtäri. 
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6) Tavoite: Liiton edunvalvonnan jämäköittäminen 

Mittari / seurantatapa 2022 
• Uusien luottamushenkilöiden kytkeminen aiempaa vahvemmin 

liiton edunvalvontatyöhön virkajohdon ja yhteyspäällikön tuella 
• Liiton edunvalvontatoimenpiteiden ja niitä koskevan viestinnän 

säännöllinen tarkastelu sisäisessä edunvalvontatiimissä  
• Edunvalvonnan kärkien päivittäminen maakuntahallituksessa al-

kuvuonna 2022 sekä niiden toteutumisen seuranta ja raportointi 
maakuntahallituksen kokouksissa kahdesti vuodessa  

• Säännölliset tapaamiset kansanedustajien kanssa (Etelä-Pohjan-
maa, Vaasan vaalipiiri, Länsi-Suomi) 

 
Arvio toteutumisesta: 

• Maakunnan liiton luottamuselimiä osallistettiin edunvalvontatyö-
hön kokouksissa ja Teams -infoissa. Vuonna 2022 kirkastettiin 
edunvalvonnan tavoitteita ja muodostettiin hallitusohjelmatavoit-
teet.  

• Toimiston sisäinen edunvalvontatiimi kokoontui vuoden aikana 10 
kertaa. Toimintatapaa on systematisoitu ja jäntevöitetty. Tehtävä-
alueet on kytketty entistä tiiviimmin edunvalvonnan tavoitteiden 
edistämiseen. 

• Maakuntahallitus hyväksyi Etelä-Pohjanmaan liiton edunvalvon-
nan kärkitavoitteet helmikuussa (§20). Maakuntahallitus on käynyt 
syyskuussa (§104) keskustelua edunvalvonnan tavoitteiden to-
teutumisesta ja päivitystarpeista. 

• Vuoden 2022 aikana järjestettiin yhteensä kahdeksan kansan-
edustajatapaamista, joista kolmessa tavattiin Etelä-Pohjanmaan, 
kolmessa Vaasan vaalipiirin ja kahdessa Länsi-Suomen edustajia. 
Vuonna 2022 aloitettiin myös Etelä-Pohjanmaan kansanedusta-
jien avustajien tapaaminen. Avustajia tavattiin neljä kertaa. 
 

7) Tavoite: Euroopan unionin uuden ohjelmakauden kansainvälisten ra-
hoitusohjelmien hyödyntämisen edistäminen 

Mittari / seurantatapa 2022 
• Järjestetyt uutta ohjelmakautta koskevat informaatiotilaisuudet ja 

niiden osallistujamäärä 
• Järjestetyt koulutustilaisuudet ja niiden osallistujamäärä 
• Uuden ohjelmakauden resursseilla rahoitetut Älykkään erikostu-

misen ohjelman mukaiset kehittämishankkeet 
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Arvio toteutumisesta: 
• Tilaisuuksia järjestettiin kuusi (6) ja niihin osallistui noin 100 henki-

löä  
• Varsinaisia koulutustilaisuuksia ei järjestetty  
• Etelä-Pohjanmaan liitto on mukana viidessä vuonna 2022 rahoituk-

sen saaneessa Interreg Europe-ohjelman hankkeessa, jotka ovat 
Älykkään erikoistumisen ohjelman mukaisia.  
 

8) Tavoite: Etelä-Pohjanmaan kansainvälistymisen toimintaohjelman to-
teuttaminen ja arviointi  

Mittari / seurantatapa 2022 
• Ohjelmassa kuvattujen toimenpiteiden määrällinen toteutuminen 
• Ohjelman toteutumisen laadullinen arviointi  
• Etelä-Pohjanmaan maahanmuutto-ohjelman laadinta ja ohjelman 

toimenpiteiden käynnistymisen tukeminen 
 
Arvio toteutumisesta: 

• Kansainvälisiä tutkimus-, kehittämis- ja koulutushankkeita alkoi 
maakunnassa uuden ohjelmakauden rahoituksella vuoden 2022 
aikana lähes 20.    

• Kansainvälistymistä edistävä kehittämistoiminta oli aktiivista ja 
kohdentui toimintaohjelman teemoihin. Sitä tuettiin vahvasti kan-
sallisella ja kansainvälisellä hankerahoituksella.  

• Etelä-Pohjanmaan maahanmuutto-ohjelma hyväksyttiin maakun-
tahallituksessa 19.9.2022 (§ 103). Ohjelman toimenpiteitä on tuettu 
mm. maahanmuuttajien kotoutumispalvelujen, TalentHub Etelä-
Pohjanmaan ja maahanmuuttoviranomaisten kanssa tehdyn yh-
teistyön kautta.  
 

9) Tavoite: Etelä-Pohjanmaan kulttuuristrategian toteuttaminen ja kult-
tuurin kuntayhteistyön kehittäminen 

Mittari / seurantatapa 2022 
• Käynnistetyt toimenpiteet ja hankkeet, jotka toteuttavat maakun-

nallista kulttuuristrategiaa 
• Kuntayhteistyön ja verkostojen kehittämiseen liittyvät koulutukset 

ja tilaisuudet sekä viestintään liittyvät toimenpiteet 
 

 Arvio toteutumisesta: 
• Maakunnalliseen kulttuuristrategian toteuttamiseen liittyen on 

julkaistu Etelä-Pohjanmaan kulttuurihyvinvointisuunnitelma 
osana Etelä-Pohjanmaan hyvinvointikertomusta ja -suunnitelmaa, 
toteutettu kulttuurikysely eteläpohjalaisille lapsille ja nuorille 
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yhteistyössä lastenkulttuurikeskus Louhimon kanssa sekä toteu-
tettu kulttuurin alueellista kehittämistehtävää (Kulttuurin paikka I). 

• Kuntayhteistyön ja -verkostojen kehittämiseen liittyen on järjes-
tetty yhteensä 19 tilaisuutta. Ensimmäinen kulttuurifoorumi sekä 
kolme kulttuurikaffi-tilaisuutta keräsivät yhteensä noin 260 osal-
listujaa. Kulttuuritoimijoiden luona on kulttuurikyläilty 11 eri kult-
tuuritoimijan luona. Kuntien kulttuurivastaavien kokoukset on jär-
jestetty neljä (4) kertaa vuodessa ja toteutettu opintomatka Yli-
vieska-Kalajoki-akselilla. Kulttuurin uutiskirje on lähetetty kuusi 
kertaa.  

 
10) Tavoite: Liiton viestintästrategian uudistaminen ja viestintäproses-

sien päivittäminen  

Mittari / seurantatapa 2022  
• Sidosryhmäanalyysin valmistuminen 
• Liiton viestintäprosessien arvioiminen ja päivittäminen 
• Uudistetun viestintästrategian valmistuminen ja jalkauttaminen 
• Median ja sosiaalisen median automatisoidun seurannan käyttöön-

otto 
 
Arvio toteutumisesta: 

• Sidosryhmäanalyysi valmistui ja se esiteltiin muun muassa maa-
kuntahallitukselle ja tarkastuslautakunnalle. 

• Liiton viestintäprosesseja arvioitiin ja päivitettiin erityisesti sisäisen 
viestinnän ja sähköisten kanavien osalta ja niille laadittiin kokonai-
suudessaan uusi viestintäsuunnitelmansa. Lisäksi testattiin ja päivi-
tettiin liiton kriisiviestintäsuunnitelma.  

• Liiton viestintään liittyvät uudistetut strategiset lähtökohdat kirjat-
tiin organisaation omaan strategiaan, jonka jalkauttamistyötä on 
tehty suunnittelupäivässä ja henkilöstöpalavereissa. Erillistä vies-
tintästrategiaa ei tehty. Jatkossa viestintä nojautuu organisaation 
strategiaan, johon pohjautuen laaditaan vuosittainen viestintäsuun-
nitelma. 

• Median ja sosiaalisen median seurantatyökalu otettiin käyttöön lii-
ton viestintään ja osalle johtoryhmän jäsenistä. 
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11) Tavoite: Henkilöstön osaamisen ja työhyvinvoinnin tukeminen 

Mittari / seurantatapa 2022 
• Toteutetut osaamisen kehittämistarpeiden kartoitukset  
• Koulutuksiin osallistumiset 
• Työhyvinvointikyselyt joka toinen vuosi 
• Yhteistyöneuvottelut työterveydenhuollon kanssa 
• Liikunta- ja kulttuurisetelien hyödyntäminen 
• Henkilöstön yhteistapaamiset 
• Toteutuneet kehityskeskustelut 

 
Arvio toteutumisesta: 

• Osaamiseen liittyvät kehittämistarpeet on kartoitettu kehityskes-
kusteluissa.  

• Koulutuksiin on käytetty 42 työpäivää. Lisäksi on pidetty koko hen-
kilöstöä koskevia koulutuksia mm. kyberturvallisuudesta, Team-
sista, Sharepointista sekä OneDrivestä. 

• Toteutettiin työpaikkaselvitys työterveyshuollon kanssa verkkolo-
makkeella. Tuloksia hyödynnetään hyvinvointia lisäävien toimenpi-
teiden toteuttamisessa. 

• Työterveyshuollon kanssa pidetty jatkuvaa neuvottelua sekä päi-
vitetty työterveydensuunnitelma. 

• Henkilöstöstä 32 henkilöä käytti liikunta- ja kulttuuriseteleitä yh-
teisarvoltaan 4 259 euroa.   

• Henkilöstökokouksia pidettiin 16 kpl, suunnittelupäivä kerran ja toi-
miston strategiaan liittyviä puolen päivän työpajoja kaksi kertaa.  

• Kehityskeskustelut pidettiin jokaisen henkilökunnan jäsenen 
kanssa keväällä. 
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6 TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN 

JA TOIMINNAN RAHOITUS  

6.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen  

 
TULOSLASKELMA   2022 2021     

1 000 € 1 000 € 
      

Toimintatuotot  4075 3150 
Toimintakulut   -3948 -3692 

      
Toimintakate   127 -542 

      
Rahoitustuotot ja -kulut   
 Korkotuotot  7 7 

 Muut rahoituskulut -100 -8 
Vuosikate   34 -543 

      
Tilikauden tulos  34 -543 

      
Tilikauden ylijäämä  34 -543 

      
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT   
      
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 103,2 85,3 
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6.2 Toiminnan rahoitus 

RAHOITUSLASKELMA 2022 2021 

   1 000 € 1 000 € 

Toiminnan rahavirta   
Tulorahoitus   

 Vuosikate 34 -543 

 Tulorahoituksen korjauserät   
     
Investointien rahavirta   

 Investointi muihin sijoituksiin 1558 146 
     

Toiminnan ja investointien rahavirta 1592 -397 
     

Rahoituksen rahavirta   
Muut maksuvalmiuden muutokset   

 Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -60 132 

 Vaihto-omaisuuden muutos 0 1 

 Lyhytaikaisten saamisten muutos -198 103 

 
Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen 
muutos 165 -204 

Muut maksuvalmiuden muutokset -93 0 
     

Rahoituksen rahavirta -93 0 
     

Rahavarojen muutos 1499 -397 
     

Rahavarojen muutos   

 Rahavarat 31.12. 2017 518 

 Rahavarat 1.1. 518 882 

   1499 -364 
     

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT   

     
Kassan riittävyys, pv 181,8 49,2 
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä   
5 vuodelta 140 -1363 
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6.3 Rahoitusasema ja sen muutokset 

TASE   2022 2021 
VASTAAVAA 1 000 € 1 000 € 
Pysyvät vastaavat   
 Sijoitukset   
  Osakkeet ja osuudet 0 1 558 
 Sijoitukset yhteensä 0 1 558 
Toimeksiantojen varat   
 Toimeksiantojen varat   
  Valtion toimeksiannot 3 584 3 759 
  Lahjoitusrahaston erityiskatteet 926 1 000 
 Toimeksiantojen varat yhteensä 4 510 4 759 
Vaihtuvat vastaavat   
 Vaihto-omaisuus   
  Muu vaihto-omaisuus 1 0 
 Vaihto-omaisuus 1 0 
 Saamiset   
 Lyhytaikaiset saamiset   
  Myyntisaamiset 0 23 
  Muut saamiset 32 76 
  Siirtosaamiset 303 39 
 Saamiset yhteensä 335 138 
 Rahoitusarvopaperit 1 159 0 
 Rahat ja pankkisaamiset 858 518 
      
Vastaavaa yhteensä 6 863 6 973 
VASTATTAVAA   
Oma pääoma   
 Peruspääoma 169 169 
 Edellisten tilikausien yli/alijäämä 1 455 1 999 
 Tilikauden yli/alijäämä 34 -543 
 Oma pääoma yhteensä 1 658 1 625 
Toimeksiantojen pääomat   
 Valtion toimeksiannot 3 558 3 793 
 Muut toimeksiantojen pääomat 926 1 000 
 Toimeksiantojen pääomat yhteensä 4 484 4 793 
Vieras pääoma   
 Lyhytaikainen   
  Ostovelat 63 189 
  Muut velat 50 49 
  Siirtovelat 608 317 
 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 721 555 
Vastattavaa yhteensä 6 863 6 973 
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Taseen tunnusluvut:   
Omavaraisuusaste, % 24,2 % 23,3 % 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 17,7 % 17,6 % 
Kertynyt ylijäämä 1000 € 1 489 1 455 

 

6.4 Kokonaistulot ja -menot 

KOKONAISTULOT JA -MENOT 2022 2021 
Toimintatuotot   

 Jäsenkuntien maksuosuudet 2 800 134,96 2 800 135,00 

 Muut myyntitulot 4 119,11 7 450,81 

 Tuet ja avustukset 1 120 347,27 327 537,84 

 Muut toimintatuotot 150 865,20 15 205,32 

 Korkotuotot 6 968,24 6 589,07 
Yhteensä 4 082 434,78 3 156 918,04 
    
Toimintakulut   

 Henkilöstömenot 2 258 801,42 2 084 846,14 

 Asiakaspalvelujen ostot (projektit) 56 241,50 365 397,83 

 Muiden palveluiden ostot 1 086 367,50 636 256,19 

 Aineet, tarvikkeet, tavarat 70 520,56 78 372,56 

 Avustukset 251 274,29 302 540,16 

 Muut kulut 225 080,18 224 652,19 

 Korkokulut ja muut rahoituskulut 100 310,27 8 351,03 
Yhteensä 4 048 595,72 3 700 416,10 

    

6.5 Tilikauden tuloksen käsittely 

Maakuntahallitus esittää maakuntavaltuustolle, että tilivuoden 2022 ylijäämä 
33 839,06 € lisätään aikaisempien tilikausien yli-/alijäämätilille. 
 
TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY  
Toimintatuotot   

 Talousarvio  3 070 825,00 3 136 272,00 

 Toteutuma  4 075 466,54 3 150 328,97 

 Yli arvion -1 004 641,54 -14 056,97 
    
Toimintakulut   

 Talousarvio  3 283 277,00 3 355 918,00 
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 Toteutuma  3 948 285,45 3 692 065,07 

 Alle arvion -665 008,45 -336 147,07 
    
Toimintakate 127 181,09 -541 736,10 
Rahoituskulut ja-tuotot -93 342,03 -1 761,96 
Vuosikate 33 839,06 -543 498,06 
Tilikauden tulos 33 839,06 -543 498,06 
Tilikauden ylijäämä/ali-
jäämä 33 839,06 -543 498,06 
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7 KÄYTTÖTALOUDEN TOTEUTUMINEN  

7.1 Talousarvion toteutumisvertailu 

  TP 2021 TA 2022 TP 2022 
Yli/alle ar-

vion Käyttö % 

Toimintatuotot 3 150 328,97 3 070 825,00 4 075 466,54 
-1 004 
641,54 132,72 % 

 Myyntituotot 2 807 585,81 2 800 135,00 2 804 254,07 -4 119,07 100,15 % 

 Tuet ja avustukset 327 537,84 269 690,00 1 120 347,27 -850 657,27 415,42 % 

 Muut tuotot 15 205,32 1 000,00 150 865,20 -149 865,20 15086,52 % 
Toimintakulut 3 692 065,08 3 283 277,00 3 948 285,45 -665 008,45 120,25 % 

 Henkilöstökulut 2 084 846,15 2 017 777,00 2 258 801,42 -241 024,42 111,95 % 

 Palvelujen ostot 1 001 654,02 886 500,00 1 142 609,00 -256 109,00 128,89 % 

 Aineet, tarvikkeet, tavarat 78 372,56 43 000,00 70 520,56 -27 520,56 164,00 % 

 Avustukset 302 540,16 100 000,00 251 274,29 -151 274,29 251,27 % 

 Muut toimintakulut 224 652,19 236 000,00 225 080,18 10 919,82 95,37 % 
       

Toimintakate -541 736,11 -212 452,00 127 181,09 -339 633,09 -59,86 % 

 Rahoitustuotot- ja kulut -1 761,96 0,00 -93 342,03 93 342,03 -93343,03 % 
Vuosikate -543 498,07 -212 452,00 33 839,06 -246 291,06 -15,93 % 
Tilikauden tulos -543 498,07 -212 452,00 33 839,06 -246 291,06 -15,93 % 
Rahastojen lisäys/vähennys      
Tilikauden yli/alijäämä -543 498,07 -212 452,00 33 839,06 -246 291,06 -15,93 % 
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7.2 Tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu 

 

    TA  2022 Tot.  2022 Poikkeama 
Toimintatuotot     

 Myyntituotot  2 800 135,00 2 804 254,07 4 119,07 

 Tuet ja avustukset 269 690,00 1 120 347,27 850 657,27 

 Muut tuotot  1 000,00 150 865,20 149 865,20 
       

Toimintatuotot  3 070 825,00 4 075 466,54 1 004 641,54        
Toimintakulut     

 Henkilöstökulut    

  Palkat  1 687 603,00 1 891 547,07 -203 944,07 

  Henkilöstösivukulut 330 174,00 367 254,35 -37 080,35 

 Henkilöstökulut 2 017 777,00 2 258 801,42 -241 024,42 

 Palvelujen ostot 886 500,00 1 142 609,00 -256 109,00 

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat   

  
Ostot tilikauden ai-
kana 43 000,00 70 520,56 -27 520,56 

 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat 43 000,00 70 520,56 -27 520,56 

 Avustukset  100 000,00 251 274,29 -151 274,29 

 Muut toimintakulut 236 000,00 225 080,18 10 919,82 
       

Toimintakulut  3 283 277,00 3 948 285,45 -665 008,45        
Toimintakate  -212 452,00 127 181,09 339 633,09        

 Rahoitustuotot ja  -kulut    

  Korkotuotot 0,00 6 968,24 6 968,24 

  Muut rahoituskulut 0,00 100 310,27 -100 310,27 
Vuosikate  -212 452,00 33 839,06 246 291,06        
Rahastojen lisäys/vähennys           
Tilikauden tulos  -212 452,00 33 839,06 246 291,06               
Tlikauden ali-/ylijäämä -212 452,00 33 839,06 246 291,06 
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8 TILINPÄÄTÖSLASKELMAT  

8.1 Tuloslaskelma 
    

2022 
 

2021        

Toimintatuotot 4 075 466,54 
 

3 150 328,97  
Myyntituotot 2 804 254,07 

 
2 807 585,81  

Tuet ja avustukset 1 120 347,27 
 

327 537,84  
Muut toimintatuotot 150 865,20 

 
15 205,32 

Toimintakulut 3 948 285,45 
 

3 692 065,07  
Henkilöstökulut 

   

  
Palkat ja palkkiot 1 923 532,41 

 
1 757 463,09   

Henkilösivukulut 
   

   
Eläkekulut 331 273,46 

 
300 909,37    

Muut henkilösivukulut 35 980,89 
 

39 029,91    
Henkilöstökorvaukset 31 985,34 

 
12 556,23  

Palvelujen ostot 1 142 609,00 
 

1 001 654,02  
Aineet ja tarvikkeet 

   

  
Ostot tilikauden aikana 70 520,56 

 
78 372,56  

Avustukset 251 274,29 
 

302 540,16  
Muut toimintakulut 225 080,18 

 
224 652,19 

Toimintakate 127 181,09 
 

-541 736,10 
Rahoitustuotot ja -kulut -93 342,03 

 
-1 761,96  

Korkotuotot 6 968,24 
 

6 589,07  
Muut rahoituskulut 100 310,27 

 
8 351,03 

Vuosikate 33 839,06 
 

-543 498,06 
Tilikauden tulos 33 839,06 

 
-543 498,06 

Rahastojen lisäys/vähennys 
   

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 33 839,06 
 

-543 498,06 

 

 
  



 

 

38 

8.2 Rahoituslaskelma 

   2022 2021 
Toiminnan rahavirta   
Tulorahoitus   
 Vuosikate 33 839,06 -543 498,06 

 Tulorahoituksen korjauserät   
     
Investointien rahavirta   
 Investointi muihin sijoituksiin 1 557 926,12 146 984,97 

     
Toiminnan ja investointien rahavirta 1 591 765,18 -396 513,09 

     
Rahoituksen rahavirta   
Muut maksuvalmiuden muutokset   
 Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -60 425,81 132 058,20 

 Vaihto-omaisuuden muutos -276,19 901,69 

 Lyhytaikaisten saamisten muutos -197 636,63 103 534,78 

 Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 165 474,65 -204 512,71 
Muut maksuvalmiuden muutokset -92 863,98 31 981,96 

     
Rahoituksen rahavirta -92 863,98 31 981,96 

     
Rahavarojen muutos 1 498 901,20 -364 531,13 

     
Rahavarojen muutos   
 Rahavarat 31.12. 2 016 583,14 517 681,94 

 Rahavarat 1.1. 517 681,94 882 213,07 

   1 498 901,20 -364 531,13 
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8.3 Tase 

VASTAAVAA  2022 2021 
Pysyvät vastaavat   
 Sijoitukset   
  Osakkeet ja osuudet 0,00 1 557 926,12 

 Sijoitukset yhteensä 0,00 1 557 926,12 
Toimeksiantojen varat   
 Toimeksiantojen varat   
  Valtion toimeksiannot 3 584 461,11 3 758 968,43 

  Lahjoitusrahaston erityiskatteet 925 612,56 1 000 000,00 

 Toimeksiantojen varat yhteensä 4 510 073,67 4 758 968,43 
Vaihtuvat vastaavat   
 Vaihto-omaisuus   
  Muu vaihto-omaisuus 898,74 622,55 

 Vaihto-omaisuus 898,74 622,55 

 
Saami-
set    

 Lyhytaikaiset saamiset   
  Myyntisaamiset 555,30 22 877,51 

  Muut saamiset 32 295,96 76 015,67 

  Siirtosaamiset 302 582,76 38 904,21 

 Saamiset yhteensä 335 434,02 137 797,39 
 Rahoitusarvopaperit 1 159 076,27 0,00 

 Rahat ja pankkisaamiset 857 506,87 517 681,94 
      

Vastaavaa yhteensä 6 862 989,57 6 972 996,43 
      

VASTATTAVAA   
Oma pääoma    
 Peruspääoma 169 489,31 169 489,31 

 Edellisten tilikausien yli/alijäämä 1 455 139,31 1 998 637,37 

 Tilikauden yli/alijäämä 33 839,06 -543 498,06 

 Oma pääoma yhteensä 1 658 467,68 1 624 628,62 
Toimeksiantojen pääomat   
 Valtion toimeksiannot 3 557 610,38 3 792 543,51 

 Muut toimeksiantojen pääomat 925 612,56 1 000 000,00 

 Toimeksiantojen pääomat yhteensä 4 483 222,94 4 792 543,51 
Vieras pääoma   
 Lyhytaikainen   
  Ostovelat 63 439,55 189 547,97 

  Muut velat 49 860,30 48 771,95 

  Siirtovelat 607 999,10 317 504,38 

 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 721 298,95 555 824,30 
Vastattavaa yhteensä 6 862 989,57 6 972 996,43 
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9 LIITETIEDOT  

9.1 Tilinpäätöksen liitetiedot 

Tilinpäätöksen liitetietojen tarkoituksena on täydentää laskelmien muodossa esi-
tettyä tilinpäätösinformaatiota oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi toiminnan 
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. 
Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet  
ja –menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja –menetelmät 
 
Jaksotusperiaatteet 
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. 
 
Pysyvien vastaavien arvostus 
Etelä-Pohjanmaan Liitolla ei ole pysyvien vastaavien aineettomia tai aineellisia 
hyödykkeitä. 
Maakuntavaltuusto on hyväksynyt poistosuunnitelman, jossa pienhankintara-
jaksi on määritelty 10.000 euroa. 
 
Sijoitusten arvostus 
Pysyvien vastaavien sijoitukset on siirretty tilikauden aikana vaihtuviin vastaa-
viin rahoitusarvopapereihin sijoitusten käyttötarkoituksen mukaan.  
Vaihtuvien rahoitusarvopaperit on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä 
alempaan arvoon. 
Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa 
kerryttämä tulo tai sen arvo palvelutuotannossa. 
 
Vaihto-omaisuus 
Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintahinnan mukaisesti. 
 
Muut erät 
Lomapalkat ja lomarahat on kohdistettu tilikaudelle, jolle lomapäivien perus-
teena olevat palkat merkitään. Tuloslaskelman toimintakulut sisältävät tilikau-
den aikana ansaittujen lomien ja niihin liittyvien henkilösivukulujen osuudet. 
Velkana taseessa on huhti-joulukuussa 2022 ansaitut lomat sekä mahdollisesti 
muut pitämättömät lomat sekä niihin liittyvät henkilösivukulut. 
 
Edellisen til ikauden tietojen vertailukelpoisuus 
Tilikaudet ovat keskenään vertailukelpoisia.  
 
. 
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9.2 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

Toimintatuotot ja -kulut (€) tehtävittäin     
    2022 2021 
TOIMINTATUOTOT     
Jäsenkuntien maksuosuudet 2 800 135,00 2 800 135,00 
Muut myyntitulot  4 119,11 7 450,81 
Tuet ja avustukset  1 120 347,27 327 537,84 
Muut toimintatuotot 150 865,20 15 205,32 
Korkotuotot  9 701,76 6 589,07 
Yhteensä   4 085 168,34 3 156 918,04 

    

    
Palvelujen ostojen erittely     
    2022 2020 
Asiakaspalvelujen ostot 56 241,50 365 397,83 
Muiden palveluiden ostot 1 086 367,50 636 256,19 
Palvelujen ostot yhteensä 1 142 609,00 1 001 654,02 
 
 
 
Poistot      

      
Käyttöomaisuus merkitään taseeseen hankintamenona vähennettynä suunnitelman mukaisilla 
poistoilla. Maakuntavaltuusto on hyväksynyt poistosuunnitelman, jossa pienhankintarajaksi on 
määritelty 10.000 €.     

      
Vuosikuluksi kirjatun kaluston arvo vuoden 2022 tilinpäätöksessä on 8.176,40 €, kun se vuoden 
2021 tilinpäätöksessä oli 15.401,40 €.     
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9.3 Tasetta koskevat liitetiedot 

Pysyvien vastaavien sijoitukset on siirretty tilikaudella 2022 vaihtuviin vastaaviin  
rahoitusarvopapereihin. 
 
 
     

PYSYVÄT VASTAAVAT       

Sijoitukset     

          
Kohde Tase 1.1. Muutos Tase 31.12.2022 

1209 Osakkeet ja osuudet Osakkeet ja osuudet  1 557 926,12 -1 557 926,12 0,00 

        

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 557 926,12 -1 557 926,12 0,00 

        

VAIHTUVAT VASTAAVAT        

Muut arvopaperit      

Kohde Tase 1.1. Muutos Tase 31.12.2022 

Muut arvopaperit  0,00 1 159 076,27 1 159 076,27 

        

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 0,00 1 159 076,27 1 159 076,27 

        

Osakkeet       

Loihde Oy 5 kpl a´ 538,20 €; yhteensä 2691,- €     

Loihde Oy 3 kpl a´ 740,03 €; yhteensä 2.220,09 €    

OP-Henkivakuutus Oy 203-92802, 5791,2291 kpl; 592 645,80€    

OP Megatrendit Booster 57 753 ,00 €     

OP R2 Crystal A 70 000,00 €     

OP-Vuokratuotto B 69 250,19 €     

OP-Suomi Pienyhtiöt A 29 538,38 €     

OP-Metsänomistaja B 69 888,90 €     

OP-Alternative portfolio A 70 000€     

OP tuotto-osuus anti 200 000,00 €       
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Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät      
    2022 2021  
Lyhytaikaiset siirtosaamiset      
    Hankesaamiset 297 719,20 38 904,21  
    Muut siirtosaamiset 4 863,56 0,00  
        
Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 302 582,76 38 904,21  

 

OMAN PÄÄOMAN ERIEN JAOTTELU     
    2022 2021 

Peruspääoma 1.1. 169 489,31 169 489,31 
Peruspääoma 31.12. 169 489,31 169 489,31 
       
Muut omat rahastot     
Kuntaosuusrahasto 1.1.     
Rahaston vähennys     
Kuntaosuusrahasto 31.12.     
       
Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 1 998 637,37 1 789 396,14 
Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 1 455 139,31 1 998 637,37 
       
Tilikauden yljäämä 33 839,06 -543 498,06 
       
Oma pääoma yhteensä 1 658 467,68 1 624 628,62 

 
Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset 
erät     
    2022 2021 
  Lyhytaikaiset siirtovelat     
    Lomapalkkavaraus 344 743,54 316 584,96 
    Hen.sivukulujen jaksotus 2 386,34 919,42 
    Palkkaperusteinen eläkemaksu  38 609,86 0,00 
    Hankkeista saadut ennakkotulot 222 259,36 0,00 

Siirtovelat yhteensä 607 999,10 317 504,38 
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9.4 Jäsenkuntien osuudet peruspääomasta 

 
Jäsenkuntien osuudet Etelä-Pohjanmaan liiton 
peruspääomasta 

   
 1.1.2022 - osuus % 
Alajärvi 8 304,98 4,9 

Alavus 9 999,87 5,9 
Evijärvi 2 203,36 1,3 
Ilmajoki 10 847,32 6,4 
Isojoki 1 694,89 1 
Isokyrö 3 898,25 2,3 
Karijoki 1 186,43 0,7 
Kauhajoki 11 525,27 6,8 
Kauhava 13 728,63 8,1 
Kuortane 3 050,81 1,8 
Kurikka 18 135,36 10,7 
Lappajärvi 2 711,83 1,6 
Lapua 12 542,21 7,4 
Seinäjoki 55 931,47 33 
Soini 1 864,38 1,1 
Teuva 4 406,72 2,6 
Vimpeli 2 542,34 1,5 
Ähtäri 4 915,19 2,9 

Yhteensä 169 489,31 100 
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9.5 Henkilöstöä ja tilintarkastajan palkkioita koskevat liite-

tiedot  

Henkilöstöä ja tilintarkastajan palkkioita koskevat liitetiedot  
Henkilöstön  lukumäärä 31.12.   
   
Tehtäväalue 2022  
Johto 5  
Alueiden käyttö ja liikenne 8  
Hallinto 5  
Innovaatiot ja ennakointi 3  
Kehittäminen ja rahoitus 4  
Kulttuuri 3  
Kansainvälistyminen 4  
Strateginen johtaminen ja viestintä 1  
Yhteensä 33  

   
    
Tehtäväalue 2021  
Johto 4  
Maakuntasuunnittelu 8  
Hallinto 4  
Edunvalvonta ja viestintä 2  
Aluekehitys 6  
Kansainvälistyminen 6  
Kulttuurin kehittäminen 3  
Yhteensä 33  
     
Luottamushenkilöiden palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut 

  2022 2021 

Suomen Keskusta 6 728,00 8 762,00 
Perussuomalaiset 536,00 307,00 
Kansallinen Kokoomus 5 292,00 6 161,00 
Suomen Sosiaalidemokraattinen Puolue 1 032,00 2 112,00 
Suomen Kristillisdemokraatit   0,00 
Vasemmistoliitto 120,00 90,00 
Pohjanmaan Siniset ry   306,00 
Vihreä liitto   0,00 
Palkkiot yhteensä 13 708,00 17 738,00 
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Tilintarkastajan palkkiot 2022 2021 

      
BDO Audiator Oy     

Tilintarkastuspalkkiot 8 081,25 3 267,25 
Muut tilintarkastajan lausunnot 3 933,00 3 853,60 
Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät 2 628,10 1 219,95 
Muut palkkiot     
Palkkiot yhteensä 14 642,35 8 340,80 
      
      

 

 
 
9.6. Käytetyt kirjanpitokirjat ja niiden säilytysajat 
 
    Säilytysaika 
Tilinpäätös sidottuna asiakirjana  Pysyvästi 
Pääkirja, sähköisenä Rondo arkistossa  10 v. 
Päiväkirja, sähköisenä Rondo arkistossa  10 v. 
Palkka-aineisto, sähköisenä Rondo arkistossa 50 v 
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9.7 Toimeksiantojen varat ja pääomat 

VALTION TOIMEKSIANNOT  

 
Vuosi 2022 Tilino Saldo 1.1.2022 Muutos  Saldo 31.12.2022 

  €  € 
  SeutuAIKO        1317 792 228,99 -675 864,90 116 364,09 

AKKE 1315 1 214 464,36 873 785,36 2 088 249,72 
AKKE 2 1316 1 724 998,50 -372 001,93 1 352 996,57 

  3 731 691,85 -174 081,47 3 557 610,38 

     
Vuosi 2022 Tilino Saldo 1.1.2022 Muutos  Saldo 31.12.2022 

  €  € 
  SeutuAIKO        2105 792 230,49 -675 866,40 116 364,09 

AKKE 2107 1 185 218,08 903 031,64 2 088 249,72 
AKKE 2 2108 1 725 000,00 -372 003,43 1 352 996,57 

     
  3 702 448,57 -144 838,19 3 557 610,38 
     YHTEENSÄ     

      VARAT  3 731 691,85  3 557 610,38 
       PÄÄOMAT  3 702 448,57   3 557 610,38 

 
MUIDEN TOIMEKSIANTOJEN VARAT JA PÄÄOMAT    
 
Nimi Saldo 1.1.2022 Muutos Saldo 31.12.2022 

 € € € 

    
E-P:n Kehittämisrahasto/OP-rahastoyhtiö (1362) 1 000 000,00 -77 120,96 922 879,04 
E-P:n kehittämisrahasto/ OP-rahastoyhtiö(1372) 0,00 2 733,52 2 733,52 

    
Etelä-Pohjanmaan kehittämisrahaston    
varat yhteensä 1 000 000,00 -74 387,44 925 612,56 

    
E-P:n Kehittämisrahasto/erityiskatteet (2140) 996 561,90 -73 682,86 922 879,04 
E-P:n Kehittämisrahasto/apurahat (2150) 3 438,10 -3 438,10 2 733,52 

    
Etelä-Pohjanmaan kehittämisrahaston    
pääomat yhteensä 1 000 000,00 -77 120,96 925 612,56 
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Vuokravastuut ja muut taseen ulkopuoliset vastuut  
    
Vuokravastuut 2022 2021 

    
Vuokravastuut yhteensä 205 701,96 201 329,28 

 seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 205 701,96 205 701,96 

    
Vuokravastuu perustuu toistaiseksi voimassa olevaan sopimukseen. 

    
Leasingvastuut yhteensä 3 747,24 5 620,86 

 seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 1 873,62 3 747,24 

    
Leasingvastuun viimeinen voimassaolovuosi 2023 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

49 

10 ALLEKIRJOITUKSET JA TILINTARKASTAJAN 

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

Maakuntahallitus hyväksyy Etelä-Pohjanmaan liiton tilinpäätöksen vuodelta 2022 
Seinäjoella 27. päivänä maaliskuuta 2023. 

Tilinpäätös allekirjoitetaan sähköisellä menettelyllä.  

Allekirjoitukset ovat seuraavilla sivuilla. 

 

Pöntinen Kai    Nummensalo Kati  

Kangasluoma Riitta   Nuottivaara Esa 

Laakso Marja-Leena   Oja-Lipasti Sari 

Janhunen Kari    Paukkunen Yrjö 

Kivinummi Kari   Saarikoski Matti 

Kujanpää-Mannila Mervi   Ylisiurua-Hemminki Satu 

Liinamaa Tapio    Seppelvirta Heli 

 

 

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen. 

Seinäjoella                        kuun          . päivänä 2023 

BDO Audiator Oy, tilintarkastusyhteisö 

 

Tuula Ylikangas 
tilintarkastaja, HT, JHT  



Tilinpäätös 2022

Allekirjoitukset 1/3

Maakuntahallituksen puheenjohtaja Kai Pöntinen
Maakuntahallituksen II varapuheenjohtaja Marja-Leena Laakso
Maakuntajohtaja Heli Seppelvirta

Allekirjoitettu sähköisesti 
Pöntinen Kai, Maakuntahallituksen puheenjohtaja 11.04.2023 Laakso Marja-Leena, Maakuntahallituksen II vpj.  13.04.2023
Seppelvirta Heli, Maakuntajohtaja 13.04.2023



Tilinpäätös 2022

Allekirjoitukset 2/3

Maakuntahallituksen jäsen Kari Janhunen
Maakuntahallituksen jäsen Kari Kivinummi
Maakuntahallituksen jäsen Mervi Kujanpää-Mannila
Maakuntahallituksen jäsen Tapio Liinamaa
Maakuntahallituksen jäsen Kati Nummensalo
Maakuntahallituksen jäsen Esa Nuottivaara

Allekirjoitettu sähköisesti 
Janhunen Kari, Maakuntahallituksen jäsen 11.04.2023 Kivinummi Kari, Maakuntahallituksen jäsen  11.04.2023
Kujanpää-Mannila Mervi, Maakuntahallituksen jäsen 13.04.2023 Liinamaa Tapio, Maakuntahallituksen jäsen 14.04.2023
Nummensalo Kati, Maakuntahallituksen jäsen 14.04.2023 Nuottivaara Esa, Maakuntahallituksen jäsen 18.04.2023



Tilinpäätös 2022

Allekirjoitukset 3/3

Maakuntahallituksen jäsen Sari Oja-Lipasti
Maakuntahallituksen jäsen Yrjö Paukkunen
Maakuntahallituksen jäsen Matti Saarikoski
Maakuntahallituksen jäsen Satu Ylisiurua-Hemminki
Maakuntahallituksen varajäsen Sari Karlström

Allekirjoitettu sähköisesti 
Oja-Lipasti Sari, Maakuntahallituksen jäsen 11.04.2023 Paukkunen Yrjö, Maakuntahallituksen jäsen  12.04.2023
Saarikoski Matti, Maakuntahallituksen jäsen 18.04.2023 Ylisiurua-Hemminki Satu, Maakuntahallituksen jäsen 24.04.2023
Karlström Sari, Maakuntahallituksen varajäsen 25.04.2023



Tilinpäätös 2022

Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen.

BDO Audiator Oy, tilintarkastusyhteisö

Seinäjoki 9.5.2023

Tuula Ylikangas
tilintarkastaja, HT, JHT

Allekirjoitettu sähköisesti 
Ylikangas Tuula, Tilintarkastaja 09.05.2023
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